
UCHWAŁA NR XII/96/2019
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 27 grudnia 2019 r.

w sprawie utworzenia ośrodka wsparcia Klub „Senior+” w Gminie Bliżyn działającego
w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bliżynie oraz 

szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie Seniora „Senior+”
w Gminie Bliżyn

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019, poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 15 pkt 6, art. 17 ust. 2 pkt 3, art. 51, art. 97 ust. 1 i 5, art. 110 ust 
1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej(Dz. U. z 2019 poz. 1507 z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą Klub „Senior+” z siedzibą: Mroczków 26, 26-120 Bliżyn.

§ 2. Klub „Senior+” wskazany w § 1 działa w ramach struktury organizacyjnej Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Bliżynie.

§ 3. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w Klubie „Senior+”
w  Mroczkowie, zwanym dalej „Klubem Seniora”.

§ 4. 1. Zakres usług w Klubie Seniora obejmuje korzystanie z miejsca pobytu bez wyżywienia oraz usługi 
świadczone przez Klub Seniora wymienionych w ust. 2.

2. Podstawowy zakres usług świadczonych w Klubie Seniora obejmuje usługi:

1) socjalne (bez posiłku);

2) edukacyjne;

3) kulturalno-oświatowe;

4) aktywności ruchowej lub kinezyterapii;

5) sportowo-rekreacyjne;

6) terapii zajęciowej.

3. Wysokość odpłatności za pobyt uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby kierowanej i od zakresu 
przyznanych usług.

Id: B7272BA1-2D2C-4A3D-914E-D0E709364B1C. Podpisany Strona 1



4. Miesięczną odpłatność za pobyt w Klubie Seniora określa poniższa tabela:

Dochód osoby samotnie gospodarującej lub 
dochód na osobę w rodzinie

w stosunku do kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy 

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz.U. z 2019 r. poz. 1507) wyrażony w %

Zakres oferty
Wysokość odpłatności
ustalona w % od ceny

usługi

Do 500 % Pełna oferta Nieodpłatnie
Pełna oferta 0,5%Powyżej 500 % do 600% oferta bez zajęć ruchowych 0,4%
Pełna oferta 0,8%Powyżej 600 % oferta bez zajęć ruchowych 0,5%

5. Osoba uczestnicząca w zajęciach Klubu Senior+ w okresie krótszym niż miesiąc kalendarzowy ponosi 
odpłatność obliczoną w następujący sposób: za cały miesiąc dzieli się przez ilość dni roboczych od 
poniedziałku do piątku w danym miesiącu i mnoży przez ilość dni udziału w zajęciach.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

Przewodniczący Rady

Jacek Krzepkowski

Id: B7272BA1-2D2C-4A3D-914E-D0E709364B1C. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W celu wykonywania zadań własnych Gminy Bliżyn w zakresie zapewnienia wsparcia seniorom poprzez
umożliwienie korzystania z oferty aktywizującej, edukacyjnej, kulturalnej, sportowo-rekreacyjnej oraz
prozdrowotnej tworzy się ośrodek wsparcia pod nazwą Klub „Senior+” z siedzibą w Mroczkowie w ramach
Rządowego Programu „Senior+”.

Zadaniem Klubu będzie organizacja zajęć dla uczestników umożliwiających aktywne spędzanie wolnego
czasu, a także zaktywizowanie i zaangażowanie seniorów.

Działalność Klubu będzie polegać na motywowaniu seniorów do działań na rzecz samopomocy i działań
wolontarystycznych na rzecz innych.

Klub będzie ośrodkiem wsparcia świadczącym usługi dla osób w wieku 60+ nieaktywnych zawodowo,
prowadzonym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bliżynie. Przynależność do Klubu będzie
dobrowolna.

Id: B7272BA1-2D2C-4A3D-914E-D0E709364B1C. Podpisany Strona 1




